
Annexe 3

Par personne
Individuels
Plein tarif adultes 9,00 €
Plein tarif jeunes de 6 à 17 ans 5,00 €
Tarif réduit adultes 7,00 €
Tarif réduit jeunes de 6 à 17 ans 4,00 €
Tarif réduit personnes en situation de handicap 4,00 €
Tarif réduit pour les personnels du Conseil Général du Bas-Rhin 3,00 €
Enfants de moins de 6 ans Gratuit

Tarif réduit groupes adultes – professionnels du tourisme 7,00 €
Tarif réduit jeunes de 6 à 17 ans (hors groupes scolaires et périscolaires) 4,00 €
Tarif groupe scolaire et périscolaire 2,00 €
Tarif groupe personnes en situation de handicap 2,00 €
Tarif réduit accompagnateurs de groupes scolaires et extra-scolaires 7,00 €

Accès au moulin (Espace d'interprétation Audio-visuel) Gratuit 2,00 € à compter du 01/10/2016

Pass Alsace

Visite audioguidée adulte 4,50 € par appareil
Visite audioguidée enfant 2,00 € par appareil

Individuels Par personne
Visite commentée (45 mn à 1h) gratuit
Visite thématique - insolite (2h) 4,00 €
Visite théâtralisée (1h) 2,00 €
Atelier famille (2h) 5,00 €

Groupes (hors scolaires et extra-scolaires) Forfait N ombre de personnes par visite
Visite commentée (45mn à 1h) Gratuit
Visite commentée avec exclusivité du guide (1h) 120 € Jusqu'à 30 personnes
Visite thématique - insolite (2h) 140 € Jusqu'à 18 ou 30 personnes (en fonction des espaces traversés)

Visite sur mesure (2h) 200 € Jusqu'à 18 ou 30 personnes  (en fonction des espaces traversés)

Visite théâtralisée anniversaire (1h) sans goûter 40 € Jusqu'à 30 personnes

Atelier anniversaire (2h) sans goûter 60 €

Forfait applicable pour 8 jeunes maximum - 
supplément de 7 € par jeune supplémentaire dans la 
limite de 20 personnes par groupe

Visite théâtralisée/découverte dans le cadre d'un groupe unique 40 € Jusqu'à 30 personnes
Atelier dans le cadre d'un groupe unique 60 € Jusqu'à 20 personnes

Groupes scolaires et périscolaires Forfait Nombre de jeunes par visite
Visite théâtralisée 22 € Jusqu'à 30 jeunes
Visite découverte 22 € Jusqu'à 30 jeunes
Visite approfondie 40 € Jusqu'à 30 jeunes
Ateliers du patrimoine 72 € Jusqu'à 30 jeunes
Classe du patrimoine 1/2 journée 72 € Jusqu'à 30 jeunes
Classe du patrimoine journée 144 € Jusqu'à 30 jeunes

Groupes publics spécifiques Forfait Nombre de personn es par visite
Visite commentée Gratuit
Visite approfondie 30 € Jusqu'à 30 personnes
Visite théâtralisée 20 € Jusqu'à 30 personnes
Visite découverte 20 € Jusqu'à 30 personnes
Ateliers du patrimoine 40 € Jusqu'à 30 personnes

Groupes de personnes âgées résidants en maison de r etraite
Forfait
sans droit 

d'entrée

Nombre de participants

Atelier du patrimoine externalisé 111 € Jusqu'à 12 personnes 

Groupes scolaires et extrascolaires

Forfait 
sans droit 

d'entrée Nombre de jeunes par visite
Atelier du patrimoine externalisé 1h 111 € Jusqu'à 30 jeunes
Atelier du patrimoine externalisé 2h 150 € Jusqu'à 30 jeunes

Groupes scolaires dans le cadre du Jumelage

Forfait 
en sus du droit 

d'entrée Nombre de jeunes par visite
Visite théâtralisée 20 € Jusqu'à 30 jeunes
Visite découverte 20 € Jusqu'à 30 jeunes
Visite approfondie 35 € Jusqu'à 30 jeunes
Ateliers du patrimoine 65 € Jusqu'à 30 jeunes
Classe du patrimoine 1/2 journée 65 € Jusqu'à 30 jeunes
Classe du patrimoine journée 130 € Jusqu'à 30 jeunes

Les billets ne sont ni remboursés ni échangés

DROIT D'ENTREE 2016

Tarifs préférentiels et gratuité : voir le tableau des conditions particulières 2016

Groupes

Personnes à mobilité réduite

PROJETS PARTICULIERS

Accès sur présentation du Passeport MPM

Vente des passeports MPM : 
Tarif 1 personne (+ 5 enfants de moins de 18 ans) 98,00 €

Tarif réduit* 1 personne (+ 5 enfants de moins de 18 ans) 92,00 €
* Sur présentation d'un justificatif pour personnes en formation, 

handicapées, demandeurs d'emploi, enseignants et membres de 

Muséums-Pass-Musées (MPM)

PASS MULTISITES

Accès sur présentation du Pass’Alsace selon les conditions générales 
d’utilisation et la convention

Gratuit pour les enfants de moins de 3 ans

TARIFS VISITES ET ACTIVITES  en sus du droit d’entrée

Une convention spécifique précise les modalités de partenariat entre la DRAC, l'Education nationale et le Conseil départemental du Bas-Rhin.



Annexe 3

Type de visiteurs Tarif appliqué Nombre de billets achetés
remise 

accordée

Montant du 
billet après 

remise

remise 
accordée

Montant du 
billet après 

remise
Plein tarif 
adultes 

Journée 9 €
de 20 à 299 10% 8,10 € _ _

Plein tarif 
jeunes de 6 à 

17 ans 
Journée 5 €

à partir de 300 13% 7,83 € _ _

Plein tarif 
adultes 

Soirée* 14 €
de 20 à 299 10% 12,60 € _ _

Plein tarif 
jeunes de 6 à 

17 ans 
Soirée* 10 €

à partir de 300 13% 8,70 € _ _

de 20 à 299 10% 8,10 € 13% 7,83 €

à partir de 300 13% 7,83 € 17% 7,47 €

de 20 à 299 10% 4,50 € 13% 4,35 €

à partir de 300 13% 4,35 € 17% 4,15 €

de 100 à 199 3% 6,79 € 5% 6,65 €

de 200 à 499 5% 6,65 € 10% 6,30 €

à partir de 500 10% 6,30 € 15% 5,95 €

de 100 à 199 3% 3,88 € 5% 3,80 €

de 200 à 499 5% 3,80 € 10% 3,60 €

à partir de 500 10% 3,60 € 15% 3,40 €

*Soirée : en dehors des heures d'ouv erture du châte au

Professionnels du tourisme pour la revente auprès des individuels 
(billetterie sèche)

Comité d'entreprises + professionnels du tourisme pour la revente 
auprès des groupes et des individuels pour des offres

Plein tarif 
adultes 9 €

Plein tarif 
jeunes de 

6 à 17 ans 5 €

Tarif réduit 
adultes 7 €

Tarif réduit 
jeunes de 

6 à 17 ans 4 €

VENTE A L'AVANCE

Viistes médiévales - Cie alsacienne de promotion

OFFRE STANDARD

OFFRE 
PROMOTIONNELLE

(dans le cadre d'actions de 

promotion vers les 

professionnels : salons  

démarchage...) pour 

stimuler la fréquentation


